Nam si vendiderim tibi fundum, ut pretium a te accipiam, vel ut preter pretium soluas creditoribus, & tibi fundum tradiderim, quamvis tu pretium non soluas, aut non satisfacias creditoribus, iuxta conventionem; tamen non aliam actionem aduersus te habeo, quam ut pacta implas. Repetitio tamen fundi traditi mihi nulla est. *l. si non donat. infr. de contrab. emt. l. ea conditione infr. de res. vend. l. vendit. infr. de act. emt.* Proinde idem in fundo donato ob causam, ut donatarius creditoribus satisfacias, illo non faciente, solum actio esse debet, ut pacta seruet, non etiam dati repetitio, & vult ita responderet. In contractibus nominatis, id est, iis qui in proprium nomen contractus transeunt, re datam repetere non licet, etiam si aduersarius pacta non seruet. At in contractibus cum *do, ut facias*, penitentia locus est, ac propter penitentiam repetitio daturum. Hec sententia certo probatur in *l. naturalis. §. 1. & 2. ff. de praes. verb. & l. 5. in prin. de cond. causa data.* Et differentia ratio haec est; quia in contractibus, qui in proprium nomen contractus transeunt, statim ex conventionem nascitur obligatio & actio, etenim re nondum tradita; proinde re tradita multo magis dabitur accipienti exceptio ad rem retinendam, Nam ut maneamus in eodem exemplo venditionis, si vendidero tibi fundum certo pretio, quamvis nondum tradiderim; tamen statim obligatio inter nos contrahitur, & tibi actio est ex emto, ut fundum tradam. *l. ex emto. ff. de act. emt.* Proinde si fundum ultro tibi tradidero, multo magis me repetente habebis aduersus me exceptionem; quia cui tamen damus actionem, eidem multo magis exceptionem competere quis dixerit. *l. inuitus. §. 1. de reg. iur.* Et cum do tibi fundum, ut creditoribus satisfacias, & generaliter cum do tibi quid, ut facias, & conventio in proprium nomen contractus non transit, nulla obligatio inter nos nascitur, qua tibi teneat. Et ideo quemadmodum nullam aduersus me actionem habes, ut tibi dem: sic re tibi a me tradita, nullam habes exceptionem, qua possis eam rem tibi retinere, si a te repetam. Haec igitur distinctio & vera est, & manifestam iuris rationem habet, sed donationis pacto hodie non conuenit. Nam quemadmodum ex conventionem emtionis & venditionis obligatio iam olim nascitur statim a principio: sic hodie ex pacto, quo quis se tamen donare dicit, obligaturis, qui donat. *l. si quis argentum. §. 2. fin. vero & hoc praetermissis. infr. de donat.* Proinde ex eadem regula, qua supra vsumus, dicimus, si ex hoc pacto rem donatam tibi tradidero, quamvis ob causam; tamen me ideo condicere non posse; quia si re nondum tradita actionem haberes ad eam rem petendam, multo magis re iam tradita exceptionem habebis ad eam retinendam. Vera & certa responsio est, ius constitutum a Iuliano de pacto donandi confirmando, pertinere ad veras donationes. Nam Iustinianus de donatione simpliciter loquitur. Donatio tamen autem, qua ex causam fit, ut aliquid sequatur, proprie donatio non est, *leg. 1. de donat.*